
 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei  
San Marco 4084 - 30124 Venezia 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed 

è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 

documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 
Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio 

tel. 041-2748133 / 041-2748348; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 
Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione 

dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di 

comportamento 
sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 1 di 1 

 

   ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione) 

Oggetto: Sestiere di San Polo, Rio di S. Agostin, revoca della destinazione d’uso a noleggio gondole di riva pubblica. 

 

IL DIRIGENTE 

Visto che con ordinanza dirigenziale n° 766 del 20/10/2020, si sono istituite modifiche temporanee alle 

destinazioni d’uso di alcuni approdi pubblici, per consentirne la fruizione anche al servizio di noleggio 

gondole;   

 

Preso atto delle diverse segnalazioni pervenute da parte di operatori dei trasporti e da parte di esercenti attività 

commerciali nella zona in oggetto, che evidenziano l’impossibilità di eseguire il carico e scarico merci 

durante la fascia oraria di servizio di noleggio gondole nella riva di Campiello S. Agostin; 

 

Ritenuto quindi necessario adeguare le suddette disposizioni alle esigenze evidenziate considerata la mancanza di 

approdi facilmente fruibili alternativi alla suddetta riva, di modo che la sua indisponibilità è risultata 

causare pregiudizio economico e operativo alle società coinvolte nei trasporti merci; 

 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza; 

ORDINA 

Viene revocata con effetto immediato la disposizione d’uso istituita da Ordinanza n° 766 del 20/10/2020, contenuta in parte 

dell’art. 2:  

1. nella riva pubblica n° 030-07 in Rio di S. Agostin, Campiello di S. Agostin, non è più autorizzato lo stazionamento 

di gondole per lo svolgimento del servizio di noleggio; 

2. tale approdo pubblico ritorna quindi regolato ai sensi delle disposizioni vigenti prima dell’ordinanza n° 766/2020; 

3. il traghetto gondole interessato dovrà provvedere allo spostamento delle gondole da tale riva a partire dalla data 

della presente ordinanza e alla rimozione delle proprie paline d’ormeggio. 

 

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto 

entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del Processo 

Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della presente 

ordinanza. 

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti. 

Il Dirigente 

Arch. Loris SARTORI  

(*) atto firmato digitalmente 

Comune di Venezia
Data: 21/07/2021, OR/2021/0000459

http://www.comune.venezia.it/

